
Gemeinde Eggenwil DREISTUFIGER ERFOLGSAUSWEIS
ORTSBÜRGERGEMEINDE

Rechnung Budget Rechnung
2021 2021 2020

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand 43'943.56 39'660 32'918.05
30 Personalaufwand 8'315.00 10'000 9'424.20

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 15'855.96 12'740 10'479.05

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 0.00 0 0.00

35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0 0.00

36 Transferaufwand 19'772.60 16'920 13'014.80

37 Durchlaufende Beiträge 0.00 0 0.00

Betrieblicher Ertrag 30'143.60 38'800 37'843.00
40 Fiskalertrag 0.00 0 0.00

41 Regalien und Konzessionen 0.00 0 0.00

42 Entgelte 24'328.20 34'300 30'286.25

43 Verschiedene Erträge 0.00 0 0.00

45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0 0.00

46 Transferertrag 5'815.40 4'500 7'556.75

47 Durchlaufende Beiträge 0.00 0 0.00

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -13'799.96 -860 4'924.95

34 Finanzaufwand 0.00 0 0.00

44 Finanzertrag 0.00 0 0.00

Ergebnis aus Finanzierung 0.00 0 0.00

Operatives Ergebnis -13'799.96 -860 4'924.95

38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0 0.00

48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0 0.00

Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung -13'799.96 -860 4'924.95
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)



Gemeinde Eggenwil FINANZIERUNGSAUSWEIS
ORTSBÜRGERGEMEINDE

Rechnung Budget Rechnung
2021 2021 2020

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben 0.00 0 0.00
50 Sachanlagen 0.00 0 0.00

51 Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0 0.00

52 Immaterielle Anlagen 0.00 0 0.00

54 Darlehen 0.00 0 0.00

55 Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0 0.00

56 Investitionsbeiträge 0.00 0 0.00

58 Ausserordentliche Investitionen 0.00 0 0.00

Investitionseinnahmen 0.00 0 0.00
60 Abgang von Sachanlagen 0.00 0 0.00

61 Rückerstattungen Investitionen auf Rechnung 0.00 0 0.00

Dritter

62 Abgang von immateriellen Anlagen 0.00 0 0.00

63 Investitionsbeiträge 0.00 0 0.00

64 Rückzahlung von Darlehen 0.00 0 0.00

65 Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0 0.00

66 Rückzahlung von Investitionsbeiträgen 0.00 0 0.00

68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0.00 0 0.00

Ergebnis Investitionsrechnung 0.00 0 0.00

Selbstfinanzierung -13'799.96 -860 4'924.95

Finanzierungsergebnis -13'799.96 -860 4'924.95
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = 

Finanzierungsfehlbetrag)



Gemeinde Eggenwil ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

a) Zusammenzug Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 23'208.66 16'288.20 21'600 24'300 19'381.20 17'443.00
Nettoaufwand 6'920.46 1'938.20

Nettoertrag 2'700

8 VOLKSWIRTSCHAFT 20'734.90 13'855.40 18'060 14'500 13'536.85 20'400.00
Nettoaufwand 6'879.50 3'560

Nettoertrag 6'863.15

9 FINANZEN UND STEUERN 0.00 13'799.96 0 860 4'924.95 0.00
Nettoaufwand 4'924.95

Nettoertrag 13'799.96 860

Total Aufwand 43'943.56 39'660 37'843.00
Total Ertrag 43'943.56 39'660 37'843.00
Aufwandüberschuss 0.00 0 0.00
Ertragsüberschuss 0.00 0 0.00



Gemeinde Eggenwil ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 23'208.66 16'288.20 21'600 24'300 19'381.20 17'443.00
Nettoaufwand 6'920.46 1'938.20

Nettoertrag 2'700

01 Legislative und Exekutive 7'384.66 1'380 1'009.40
Nettoaufwand 7'384.66 1'380 1'009.40

011 Legislative 7'384.66 1'380 1'009.40
Nettoaufwand 7'384.66 1'380 1'009.40

0110 Legislative 7'384.66 1'380 1'009.40
Nettoaufwand 7'384.66 1'380 1'009.40

3000.00 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an 50.00

Behörden und Kommissionen

3102.00 Drucksachen, Publikationen 693.15 320 367.25

3132.00 Honorare externe Berater 353.85 360 353.85

3170.00 Reisekosten und Spesen 6'337.66 700 238.30

02 Allgemeine Dienste 15'824.00 16'288.20 20'220 24'300 18'371.80 17'443.00
Nettoaufwand 928.80

Nettoertrag 464.20 4'080

022 Allgemeine Dienste, übrige 2'253.00 2'270 2'236.00
Nettoaufwand 2'253.00 2'270 2'236.00

0220 Allgemeine Dienste, übrige 2'253.00 2'270 2'236.00
Nettoaufwand 2'253.00 2'270 2'236.00

3102.00 Drucksachen, Publikationen 83.00 100 166.00

3170.00 Reisekosten und Spesen 200.00 200 100.00

3612.00 Verwaltungsentschädigung an EG 1'900.00 1'900 1'900.00

3636.00 Beiträge an private Organisationen 70.00 70 70.00

ohne Erwerbszweck

029 Verwaltungsliegenschaften, übriges 13'571.00 16'288.20 17'950 24'300 16'135.80 17'443.00
Nettoertrag 2'717.20 6'350 1'307.20

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 13'571.00 16'288.20 17'950 24'300 16'135.80 17'443.00
Nettoertrag 2'717.20 6'350 1'307.20

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und 5'635.00 7'200 6'634.20

Betriebspersonals

3100.00 Büromaterial 8.00 200 51.20

3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 817.65 2'300 2'643.60

3110.00 Büromöbel und -geräte 872.00

3111.00 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 200

3120.00 Ver- und Entsorgung 2'356.80 3'500 1'721.20

3130.00 Dienstleistungen Dritter 120.50 250 121.35

3134.00 Sachversicherungsprämien 321.50 300 260.25

3144.00 Unterhalt Hochbauten 848.95 2'000 1'326.90

3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, 2'909.55 1'100 1'585.60

Geräte, Werkzeuge

3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen 100 344.65

3170.00 Reisekosten und Spesen 200

3612.02 Anteil Soziallasten an EG 553.05 600 574.85

4240.00 Benützungsgebühren Waldhütte 15'390.00 24'000 17'050.00

4260.00 Rückerstattungen Dritter 898.20 300 393.00



Gemeinde Eggenwil ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

8 VOLKSWIRTSCHAFT 20'734.90 13'855.40 18'060 14'500 13'536.85 20'400.00
Nettoaufwand 6'879.50 3'560

Nettoertrag 6'863.15

82 Forstwirtschaft 20'734.90 13'855.40 18'060 14'500 13'536.85 20'400.00
Nettoaufwand 6'879.50 3'560

Nettoertrag 6'863.15

820 Forstwirtschaft 20'734.90 13'855.40 18'060 14'500 13'536.85 20'400.00
Nettoaufwand 6'879.50 3'560

Nettoertrag 6'863.15

8200 Forstwirtschaft 20'734.90 13'855.40 18'060 14'500 13'536.85 20'400.00
Nettoaufwand 6'879.50 3'560

Nettoertrag 6'863.15

3000.00 Forstkommission 1'180.00 1'300 1'240.00

3010.00 Löhne des Verwaltungs- und 1'500.00 1'500 1'500.00

Betriebspersonals

3132.00 Honorare externe Berater 276.30

3134.00 Sachversicherungsprämien 50.85 50 50.60

3170.00 Reisekosten und Spesen 60

3171.00 Waldumgang mit Bevölkerung 754.50 800

3612.00 Entschädigungen an Gemeinden und 15'838.45 13'000 9'136.35

Gemeindeverbände

3612.01 Verwaltungsentschädigung an EG 1'000.00 1'000 1'000.00

3636.00 Beiträge an private Organisationen 411.10 350 333.60

ohne Erwerbszweck

4250.01 Verkäufe Nadel-Stammholz 5'143.25

4250.05 Verkäufe Brennholz 8'040.00 7'700.00

4250.06 Verkäufe Schnitzelholz 10'000

4612.00 Entschädigung von Gemeinden und 1'024.80 1'400 2'710.80

Gemeindeverbänden

4630.00 Beiräge vom Bund 100

4631.00 Beiträge vom Kanton 4'790.60 3'000 4'845.95



Gemeinde Eggenwil ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

b) Erfolgsrechnung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 FINANZEN UND STEUERN 13'799.96 860 4'924.95
Nettoaufwand 4'924.95

Nettoertrag 13'799.96 860

99 Nicht aufgeteilte Posten 13'799.96 860 4'924.95
Nettoaufwand 4'924.95

Nettoertrag 13'799.96 860

999 Abschluss 13'799.96 860 4'924.95
Nettoaufwand 4'924.95

Nettoertrag 13'799.96 860

9990 Abschluss 13'799.96 860 4'924.95
Nettoaufwand 4'924.95

Nettoertrag 13'799.96 860

9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 4'924.95

9001.00 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 13'799.96 860

Total Aufwand 43'943.56 39'660 37'843.00
Total Ertrag 43'943.56 39'660 37'843.00
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss



Gemeinde Eggenwil ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

c) Artengliederung Zusammenzug Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand 43'943.56 0.00 39'660 0 32'918.05 0.00
30 Personalaufwand 8'315.00 0.00 10'000 0 9'424.20 0.00

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 15'855.96 0.00 12'740 0 10'479.05 0.00

34 Finanzaufwand 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

36 Transferaufwand 19'772.60 0.00 16'920 0 13'014.80 0.00

39 Interne Verrechnungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

4 Ertrag 0.00 30'143.60 0 38'800 0.00 37'843.00
41 Regalien und Konzessionen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

42 Entgelte 0.00 24'328.20 0 34'300 0.00 30'286.25

44 Finanzertrag 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

46 Transferertrag 0.00 5'815.40 0 4'500 0.00 7'556.75

49 Interne Verrechnungen 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00

9 Abschlusskonten 0.00 13'799.96 0 860 4'924.95 0.00
90 Abschluss Erfolgsrechnung 0.00 13'799.96 0 860 4'924.95 0.00

Total Aufwand 43'943.56 39'660 37'843.00
Total Ertrag 43'943.56 39'660 37'843.00
Aufwandüberschuss 0.00 0 0.00
Ertragsüberschuss 0.00 0 0.00



Gemeinde Eggenwil ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

d) Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand 43'943.56 39'660 32'918.05

30 Personalaufwand 8'315.00 10'000 9'424.20

300 Behörden und Kommissionen 1'180.00 1'300 1'290.00
3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder an 1'180.00 1'300 1'290.00

Behörden und Kommissionen

301 Löhne des Verwaltungs- und 7'135.00 8'700 8'134.20
Betriebspersonals

3010 Löhne des Verwaltungs- und 7'135.00 8'700 8'134.20

Betriebspersonals

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 15'855.96 12'740 10'479.05

310 Material- und Warenaufwand 1'601.80 2'920 3'228.05
3100 Büromaterial 8.00 200 51.20

3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 817.65 2'300 2'643.60

3102 Drucksachen, Publikationen 776.15 420 533.25

311 Nicht aktivierbare Anlagen 200 872.00
3110 Büromöbel und -geräte, Schulmobiliar 872.00

3111 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 200

312 Ver- und Entsorgung Liegenschaften 2'356.80 3'500 1'721.20
VV

3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften 2'356.80 3'500 1'721.20

VV

313 Dienstleistungen und Honorare 846.70 960 1'062.35
3130 Dienstleistungen Dritter 120.50 250 121.35

3132 Honorare externe Berater, Gutachter, 353.85 360 630.15

Fachexperten etc.

3134 Sachversicherungsprämien 372.35 350 310.85

314 Baulicher und betrieblicher Unterhalt 848.95 2'000 1'326.90
3144 Unterhalt Hochbauten 848.95 2'000 1'326.90

315 Unterhalt Mobilien und immaterielle 2'909.55 1'200 1'930.25
Anlagen

3151 Unterhalt Apparate, Maschinen, 2'909.55 1'100 1'585.60

Geräte, Fahrzeuge, Werkzeuge

3158 Unterhalt immaterielle Anlagen 100 344.65

317 Spesenentschädigungen 7'292.16 1'960 338.30
3170 Reisekosten und Spesen 6'537.66 1'160 338.30

3171 Exkursionen, Schulreisen und Lager 754.50 800

36 Transferaufwand 19'772.60 16'920 13'014.80

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 19'291.50 16'500 12'611.20
3612 Entschädigungen an Gemeinden und 19'291.50 16'500 12'611.20

Gemeindeverbände

363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte 481.10 420 403.60
3636 Beiträge an private Organisationen 481.10 420 403.60

ohne Erwerbszweck



Gemeinde Eggenwil ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

d) Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4 Ertrag 30'143.60 38'800 37'843.00

42 Entgelte 24'328.20 34'300 30'286.25

424 Benützungsgebühren und 15'390.00 24'000 17'050.00
Dienstleistungen

4240 Benützungsgebühren und 15'390.00 24'000 17'050.00

Dienstleistungen

425 Erlös aus Verkäufen 8'040.00 10'000 12'843.25
4250 Verkäufe 8'040.00 10'000 12'843.25

426 Rückerstattungen 898.20 300 393.00
4260 Rückerstattungen Dritter 898.20 300 393.00

46 Transferertrag 5'815.40 4'500 7'556.75

461 Entschädigungen von Gemeinwesen 1'024.80 1'400 2'710.80
4612 Entschädigungen von Gemeinden und 1'024.80 1'400 2'710.80

Gemeindeverbänden

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten 4'790.60 3'100 4'845.95
4630 Beiträge vom Bund 100

4631 Beiträge vom Kanton 4'790.60 3'000 4'845.95



Gemeinde Eggenwil ERFOLGSRECHNUNG
ORTSBÜRGERGEMEINDE

d) Erfolgsrechnung Artengliederung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 Abschlusskonten 13'799.96 860 4'924.95

90 Abschluss Erfolgsrechnung 13'799.96 860 4'924.95

900 Abschluss allgemeiner Haushalt 13'799.96 860 4'924.95
9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 4'924.95

9001 Aufwandüberschuss Erfolgsrechnung 13'799.96 860

Total Aufwand 43'943.56 39'660 37'843.00
Total Ertrag 43'943.56 39'660 37'843.00
Aufwandüberschuss
Ertragsüberschuss



Gemeinde Eggenwil BILANZ
ORTSBÜRGERGEMEINDE

a) Bilanz Zusammenzug Bestand am Veränderungen Bestand am
01.01.2021 Zuwachs Abgang 31.12.2021

1 Aktiven 276'854.87 100.00 12'383.96 264'570.91
10 Finanzvermögen 54'078.92 100.00 12'383.96 41'794.96

101 Forderungen 54'078.92 100.00 12'383.96 41'794.96

108 Sachanlagen FV 0.00 0.00 0.00 0.00

14 Verwaltungsvermögen 222'775.95 0.00 0.00 222'775.95

140 Sachanlagen VV 222'775.95 0.00 0.00 222'775.95

149 Abschreibungen VV 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Passiven 276'854.87 -5'637.81 6'646.15 264'570.91
20 Fremdkapital 1'721.20 3'237.20 1'721.20 3'237.20

200 Laufende Verbindlichkeiten 1'721.20 3'237.20 1'721.20 3'237.20

204 Passive Rechnungsabgrenzungen 0.00 0.00 0.00 0.00

29 Eigenkapital 275'133.67 -8'875.01 4'924.95 261'333.71

291 Fonds 0.00 0.00 0.00 0.00

295 Aufwertungsreserve 215'435.00 0.00 0.00 215'435.00

299 Bilanzüberschuss/-fehlbetrag 59'698.67 -8'875.01 4'924.95 45'898.71



Gemeinde Eggenwil BILANZ
ORTSBÜRGERGEMEINDE

b) Bilanz Bestand am Veränderungen Bestand am
01.01.2021 Zuwachs Abgang 31.12.2021

1 Aktiven 276'854.87 100.00 12'383.96 264'570.91

10 Finanzvermögen 54'078.92 100.00 12'383.96 41'794.96

101 Forderungen 54'078.92 100.00 12'383.96 41'794.96

1010 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten 2'027.25 100.00 2'027.25 100.00

10100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2'027.25 100.00 2'027.25 100.00
10100.09 Forderungen (manuell) 2'027.25 100.00 2'027.25 100.00

1011 Kontokorrente mit Dritten 52'051.67 0.00 10'356.71 41'694.96

10110 Kontokorrente mit Dritten 52'051.67 0.00 10'356.71 41'694.96
10110.01 Kontokorrent Einwohnergemeinde 52'051.67 0.00 10'356.71 41'694.96

14 Verwaltungsvermögen 222'775.95 0.00 0.00 222'775.95

140 Sachanlagen VV 222'775.95 0.00 0.00 222'775.95

1404 Hochbauten 1.00 0.00 0.00 1.00

14040 Hochbauten allgemeiner Haushalt 1.00 0.00 0.00 1.00
14040.01 Hochbauten allgemeiner Haushalt 1.00 0.00 0.00 1.00

1405 Waldungen 222'774.95 0.00 0.00 222'774.95

14050 Waldungen allgemeiner Haushalt 222'774.95 0.00 0.00 222'774.95
14050.01 Waldungen allgemeiner Haushalt 222'774.95 0.00 0.00 222'774.95

2 Passiven 276'854.87 -5'637.81 6'646.15 264'570.91

20 Fremdkapital 1'721.20 3'237.20 1'721.20 3'237.20

200 Laufende Verbindlichkeiten 1'721.20 3'237.20 1'721.20 3'237.20

2000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von 1'721.20 3'237.20 1'721.20 3'237.20
Dritten

20000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von 1'721.20 3'237.20 1'721.20 3'237.20
Dritten

20000.01 Kreditoren Sammelkonto OG 1'721.20 3'237.20 1'721.20 3'237.20

29 Eigenkapital 275'133.67 -8'875.01 4'924.95 261'333.71

295 Aufwertungsreserve 215'435.00 0.00 0.00 215'435.00

2950 Aufwertungsreserve 215'435.00 0.00 0.00 215'435.00

29500 Aufwertungsreserve allgemeiner Haushalt 215'435.00 0.00 0.00 215'435.00
29500.02 Aufwertungsreserve Grundstücke 215'435.00 0.00 0.00 215'435.00

299 Bilanzüberschuss/-fehlbetrag 59'698.67 -8'875.01 4'924.95 45'898.71

2990 Jahresergebnis 4'924.95 -13'799.96 4'924.95 -13'799.96

29900 Jahresergebnis 4'924.95 -13'799.96 4'924.95 -13'799.96
29900.00 Jahresergebnis 4'924.95 -13'799.96 4'924.95 -13'799.96

2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 54'773.72 4'924.95 0.00 59'698.67

29990 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 54'773.72 4'924.95 0.00 59'698.67
29990.00 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 54'773.72 4'924.95 0.00 59'698.67
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